
Menüvielfalt
jetzt

entdecken!

Speiseplan
So schmeckt apetito



Schulen "ohne Gluten"

Montag

To ma ten so ße à la Ita lia
Spi ral nu deln glu ten frei, Spi ral ‐
nu deln aus Mais und Ki cher ‐
erb sen
Sa lat*
S

Dienstag

Kar tof fel-Spi nat-Pfan ne | mit
Kür bis wür feln und Kür bis ker ‐
nen
Sa lat*
Jo ghurt mit Früch ten (1,5%)*

Mittwoch

Mil de Ge mü se-Cur ry-Fisch-
Pfan ne; aus nach hal ti ger Fisch ‐
wirt schaft
Blu men kohl-Boh nen-Mix| ge ‐
würzt
Spi ral nu deln glu ten frei, Spi ral ‐
nu deln aus Mais und Ki cher ‐
erb sen

Fi, M, Me, La, Sn

Donnerstag

Reis pfan ne mit Hähn chen gy ‐
ros
Sa lat*
Spei se quark Ma ger stu fe*

Freitag

Ei erome lette "Na tur"
Grü ner Ge mü se mix "na tu rell"
Stampf kar tof feln
Obst*
Ei, M, Me, La

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G Gluten 

 namentlich: 

G₁ Weizen 

G₂ Roggen 

G₃ Gerste 

G₄ Hafer 

G₅ Dinkel-Weizen 

G₆ Khorasan-Weizen 

K Krebstiere 

Ei Eier 

Fi Fische 

E Erdnüsse 

Sb Soja 

M Milch (einschließlich Laktose) 

Me Milcheiweiß 

La Laktose 

Sf Schalenfrüchte 

 namentlich: 

Sf₁ Mandeln 

Sf₂ Haselnüsse 

Sf₃ Walnüsse 

Sf₄ Kaschunüsse 

Sf₅ Pecanüsse 

Sf₆ Paranüsse 

Sf₇ Pistazien 

Sf₈ Macadamia-/Queenslandnüsse 

S Sellerie 

Sn Senf 

Se Sesam 

Sd Schwefeloxid und Sulfite 

 (>10 mg/kg oder 10 mg/l) 

Lp Lupinen 

W Weichtiere 

()  Kann Spuren enthalten von … 

Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. 

Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor. 

 

 

 

mit Zutaten vom Fisch 

mit Zutaten vom Geflügel  

mit Zutaten vom Rind  

mit Zutaten vom Schwein  

vegetarisch  

vegan 

mit Antioxidationsmittel 

mit Nitritpökelsalz 

 

 

Erklärung der Symbole 
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Allergenkennzeichnung mit Kürzel  


